
Se: m p: r e‘ J  - u  n t o. ©

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 
04 de Julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo .licitação na modalidade 
TOMADA DE. PREÇOS N° T.P 1206.01/2017INF, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DAS AVENIDAS PRINCIPAIS DAS LOCALIDADES DE ARARIÚS E TAPUIO 
CARIRÉ-CE. O Edital estará disponível nos dias útpis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 14 de Junho de 2017. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Cariré - Ce. 14 de Junho de 2017.

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168 
.E-mail: prefeiturapmcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes
mailto:prefeiturapmcarire@gmail.com


DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°113 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2017o PI.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Contrato - Tomada de Preços N“ 2017.04.26.01 -  Fundo Munír-mal di 
Saúde. Objeto: Construção de Mini Posto de Saúde, no Sítio Baixa Grande, Zona .Rural deste Município. Contratada: Inova Constrúfyes e 
Empreendimentos Eireli - ME -  CNPJ n" 19.420.845/0001-64; assina pela Contratada: Rodney Rob de Queiroga Freitas - CPF n” 037.010.2j®50, 
valor do contrato R$ 171.767,04 (cento e setenta e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos). Contratante: Fundo Mun^igaJ 
de Saúde. Duração do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017. Dotação Orçamentária: 1001 - 10.301.0021.1.021. Elemento de Despesas ' 
4490.51.00. Fonte de Recursos: PMJ - Recursos Próprios. Data de Assinatura do Contrato: 22 de Maio de 2017. Jati/CE, 14 de junho de 2017. 
Antônia Elana Alves Bandeira -  Secretária Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -  Concorrência n" 2017.04.11.1. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Concorrência n° 2017.04.11.1, com a abertura das propostas de 
preços das empresas habilitadas, marcada para o dia 20 de junho de 2017, às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito 
na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

SjfjJíífj

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato Contratual - Inexigibilidade N* 2017.05.26.01 -  Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. Objeto: Contratação de banda/avtista na realização das festividades alusivas à Senhora Sant‘ana, Padroeira do Município, no 
dia 29 julho de 2017 em praça pública. Contratada: Fabio Raniere.da Silva e Sa -  ME -  CNPJ n“ 09.010.036/0001-20. Valor do contrato RS 
13.000.00 (treze mil reais). Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. .Duração do Contrato: Até 31 de dezembro de 2017. Dotação 
Orçamentária: 0901 - 13.392.0020.2.052. Elemento de Despesa 3390.39.00. Fonte de Recursos: Recursos Próprios. Data de Assinatura dos 
Contratos: 05 de junho de 2017. Jati/CE, 14 de junho de 2017. Rita de Cássia Nogueira Leite Uchôa -  Secretária Municipal de Cultura 
c Turismo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Abaiara - Aviso de Julgamento -  Pregão n* 2017.05.30.3. O Pregoeiro Oficial dá Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n” 2017.05.30.3, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora -  José Iresvam Araújo - ME vencedora junto ao lote 1. Por sua vez, a empresa DDP Comércio de 
Conveniência e Informática LTDA teve sua proposta Desclassificada por descumpriniento ao item 4.5 do Edital Convocatório, sendo as demais 
declaradas habilitadas por cumprimento integral-às exigências do Editai Convocatório. Majores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Expedito Oliveira das Neves,. n° 70 -  Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/ 
CE, 13 de junho de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores -  Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca » Aviso, de Licitação - Pregão Presencial N“ 010/2017-PP/GM. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Julho de 2017, às 08:30bs, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra 
Branca-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o h “ 010/2017-PP/GM, com o seguinte objeto: prestação 
de serviços de confecção de materiais gráficos destinados as necessidades de diversas secretarias do Município de Pedra Branca/CE, o qual encontra- 
se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:001i e 
no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho -  Pregoeiro. •

MISTO
ftãpétpra&efrfo 
a partir tis fontes 

ratpcnshvals 
FSC*C120031

^ í í j í i j í  ífcífcífc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal -de Guaraeiaba do Norte - Aviso de .Registro de Preços -  Ata de Registro de Preços N° 19.05.17-02PPRP -  
Secretaria dc Planejamento, Administração e Finanças e Secretaria de Educação -  Pregão Presencial para Registro de N.° 19.05.17-02PPRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços para eventual Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos mobiliários, permanentes e de informática 
destinado a secretaria de planejainento, administração c finanças e Secretária de Educação do Município de Guãraciaba do Norte - CE- Fundamento 
Legai: Leis n.° S.666/93 e 10.520/02 -  Data de Assinatura da ARP: 14/06/2017 -  Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação -  
Fornecedor: José Beiii S. Trajano Filho ME Valor: R$ 1,337.878,00' (um milhão, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais). 
Guaraeiaba dó Norté/CE„ 14 de Junho de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° PP1206.01/ 
2017SME -  A Pregoeira: deste Município toma público que no diá 29 dè. Jiitiho de 2017, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° PP1206.01/2017SME, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de impressão/fotocópias de documentos 
em matéria prima desta Prefeitura destinada a suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria 
Municipal da Educação, conforme Termo de Referência. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/llcitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centrò. Cariré-CE, 14 de Junho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

. ' . :$5#:}s $ $ $

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 
2017.06.12.01 -  A Comissão de Pregão de Licitação da-Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, 
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.06.12.01, que realizar-se-á no dia 29 de 
Junho de 2017, às 14h, destinado à Prestação de Serviços técnicos especializados de apoio administrativo a gestão de Programas e 
Projetos do SUAS - Sistema Único de Assistênçia Social, junto a Secretaria do Desenvolvimento do Município de General Sampaio- 
CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, nò horário de expediente ao público das 08h às 13h. General 
Sampaio-CE, 14 de Junho de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira -  Pregoeiro.

cjí <j« ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 1206.01/ 
2017INF -  A Comissão de Licitação deste Município toma público que nó -dia 04 de Julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N° T.P 1206.01/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
readequaçãó dos sistemas de iluminação pública das avenidas principais das Localidades de Arariús e Tapuio Cariré-CE. O Edital 
estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tom.ce.gov.br/licitacoes. 
Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 14 de Junho de 2017. Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho -.Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/llcitacoes
http://www.tom.ce.gov.br/licitacoes



